



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATORIAL, LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS, (DEMANDAS JUDICIAIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA - CE, conforme, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 01							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	
1.1	DIPIRONA SÓDICA; COMPOSTA DE DIPIRONA SÓDICA 500MG, VEICULO AQUOSO Q.S.P 2ML; ANALGESICO C/ACAOANTI-PIRETICA E ANTIFLOGISTICA; COM VALIDADE MINIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	AMPOLA	3.000	FARMACE	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00	
1.2	DIPIRONA SÓDICA; COMPOSTA DE DIPIRONA SÓDICA 500MG, VEICULO AQUOSO Q.S.P 1ML; ANALGESICO C/ACAOANTI-PIRETICA E ANTIFLOGISTICA; EMBALADA EM FRASCO COM 100 ML, COM VALIDADE MINIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	FRASCO	4.000	FARMACE	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00	
1.3	FENOTEROL CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML; FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO CONTA-GOTAS C/ 20ML; VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO; VIA INALATÓRIA.	FRASCO	1.000	PRATI	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00	
1.4	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	CARTELA	200	E.M.S	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	
1.5	NIFEDIPINO DE 20MG COMPRIMIDO CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	CARTELA	40	NEO QUIMICA	R\$ 12,00	R\$ 480,00	
1.6	NITRATO DE PRATA FR. C/25G	FRASCO	12	PRATI	R\$ 12,40	R\$ 148,80	
1.7	OXACILINA 500MG PÓ S/ DILUENTE	FRASCO	800	BLAU	R\$ 1,32	R\$ 1.056,00	
1.8	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML; FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 1ML; VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA.	AMPOLA	1.200	FARMACE	R\$ 1,45	R\$ 1.740,00	
1.9	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG / ML; DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML; FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 5 ML; VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA; AMP	AMPOLA	6.000	FARMACE	R\$ 2,98	R\$ 17.880,00	
1.10	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI S/ DILUENTE AMPOLA 5ML	FRASCO	200	TEUTO	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	
1.11	LIDOCAINA, CLORIDRATO GELEIA 2% 30G; VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO; VIA PARENTERAL	TUBO	200	PRATI	R\$ 3,99	R\$ 798,00	
1.12	LIDOCAINA SPRAY 10%	TUBO	50	CRISTALIA	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00	
1.13	METOCLOPRAMIDA GOTAS - ESPECIFICAÇÃO: METOCLOPRAMIDA, SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML 10ML	FRASCO	400	FARMACE	R\$ 1,99	R\$ 796,00	
1.14	SIMETICONA GOTAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMETICONA EM GOTAS, FRASCO COM 10ML	FRASCO	1.000	NOVA	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00	
1.15	SULFADIAZINA DE PRATA: 10 MG/G E 10 MG/G (1%) CREME COM 30 GRAMAS	TUBO	100	PRATI	R\$ 7,25	R\$ 725,00	
1.16	BROMIDRATO DE IPATRÓPIO - ESPECIFICAÇÃO: BROMIDRATO DE IPATRÓPIO, FRASCO 20ML	FRASCO	400	PRATI	R\$ 1,68	R\$ 672,00	
1.17	CLORIDRATO DE AMBOXOL XAROPE ADULTO 100ML	FRASCO	200	CIMED	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	
1.18	CLORIDRATO DE AMBOXOL XAROPE INFANTIL 100ML	FRASCO	200	CIMED	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	
1.19	ERGOMETRINA 0,2MG/ML AMPOLA 2ML	FRASCO	40	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,78	R\$ 231,20	
1.20	SULFADIAZINA DE PRATA 400G POTE	POTE	100	PRATI	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 64.717,00	
sessenta e quatro mil, setecentos e dezessete reais							

LOTE 02							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	
2.1	ÁLCOOL ETILICO 70° CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 70° %;COMUM FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO; FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO; INDICAÇÃO DE USO: DESINFETANTE DE SUPERFICIE ETÍLICO ANIDRO, (93,3% INPN). 1000ML	LITRO	2.000	AUDAX	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	
2.2	ÁLCOOL ETILICO 99° COM 1.000ML, ETÍLICO, ABSOLUTO CATEGORIA P.A., COM TEOR DE DOSEAMENTO MÍNIMO DE 99%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO EMBALADA EM FRASCO DE 1.000ML	LITRO	2.000	AUDAX	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	
2.3	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXILICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1000ML	LITRO	1.000	FORTSAN	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00	
2.4	LUGOL SOLUCAO DE LIGOL 2%. ACONDICIONADA EM FRASCO DE COR ESCURA, CONTENDO 1.000ML. ** DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICACAO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLACOESANITARIA VIGENTE, LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ENFASE PARA O ARTIGO 57, DECRETO NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ENFASE PARA OS ARTIGOS 94 E 95, E PORTARIA CONJUNTA NUM. 01 DE 17/05/93, DA DIVISAO DE VIGILANCIASANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE. ** O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE, NO MINIMO, 18 MESES.	LITRO	20	DINÂMICA QUIMICA	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	
2.5	LUGOL FORTE-SOLUCAO DE LUGOL FORTE 5%. ACONDICIONADA EM FRASCO DE COR ESCURA, CONTENDO 1.000ML. ** DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICACAO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLACOESANITARIA VIGENTE, LEI NUM. 6.360 DE 23/09/76, COM ENFASE PARA O ARTIGO 57, DECRETO NUM. 79.094 DE 05/01/77, COM ENFASE PARA OS ARTIGOS 94 E 95, E PORTARIA CONJUNTA NUM. 01 DE 17/05/93, DA DIVISAO DE VIGILANCIASANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE. ** O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE, NO MINIMO, 18 MESES.	LITRO	20	DINÂMICA QUIMICA	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00	
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 41.080,00	
quarenta e um mil e oitenta reais							

LOTE 04							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	

4.1	GAZE COMPRESSA 7,5 X 7,5, ESTÉRIE, 100% ALGODÃO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 11 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE DOBRADAS EM TORNO DE SI DE MANEIRA FIRME SEM SOLTAR FIAPOS, ARREMATADAS, ANCORADA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 7,5 CM; COM FORMATO RETANGULAR COM FIO ANCORADO; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE; PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	10.000	ANAPOLIS	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
4.2	GAZE COMPRESSA 7,5X7,5, COM MALHA RESISTENTE AO TRSNCIONAMENTO, QUE NÃO SOLTE FIAPOS OU OUTROS OBJETOS, BEM COMO NÃO SE DESFAÇA MEDIANTE TRATAMENTOS DE ESTRESSE FÍSICO DIVERSOS, TAIS COMO, ESTERILIZAÇÃO, MOLHAGEM, RECORTE, ETC, UNIDADE COM 09FIOS, PACOTE C/500 UNIDADES.	PACOTE	10.000	ANAPOLIS	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
4.3	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL 91CM X 91CM, 09 FIOS/CM ² , CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 3 CAMADAS, 8 DOBRAS, ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	PACOTE	5.000	BIOTEXTIL	R\$ 21,00	R\$ 105.000,00
4.4	GASES ACOLCHOADAS, COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA COSTURADA ESTÉRIL TAMANHO 10X15 CM FECHADA E 15X60 CM ABERTA EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	PACOTE	3.000	ANAPOLIS	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
4.5	ALGODÃO HIDRÓFILICO COM 500 GRAMAS, NÃO ESTÉRIL, ELABORADO COM FIBRAS 100%ALGODÃO, ALVEJADO E ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO E ALVEIANTES ÓPTICOS, INODORO E INSÍPIDO. APRESENTADOS EM MANTAS UNIFORMES E HOMOGÊNEAS, MACIO, ENVOLVIDO EM PAPEL ESPECIAL EM TODA A SUA EXTENSÃO E EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS.	ROLO	4.800	NEVOA	R\$ 14,00	R\$ 67.200,00
4.6	ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU, COM TRAMA REGULAR FECHADA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICAS E COMPRESSIVANA SUPERFÍCIE LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ENROLADAS (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. TAMANHO EM REPOUSO: LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 1,20 M EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	2.400	ANAPOLIS	R\$ 0,31	R\$ 744,00
4.7	ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU, COM TRAMA REGULAR FECHADA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICAS E COMPRESSIVANA SUPERFÍCIE LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ENROLADAS (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. TAMANHO EM REPOUSO: LARGURA 15 CM X COMPRIMENTO 1,20 M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	2.400	ANAPOLIS	R\$ 0,50	R\$ 1.200,00
4.8	ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU, COM TRAMA REGULAR FECHADA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICAS E COMPRESSIVANA SUPERFÍCIE LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ENROLADAS (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. TAMANHO EM REPOUSO: LARGURA 20 CM X COMPRIMENTO 1,20 M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	2.400	ANAPOLIS	R\$ 0,90	R\$ 2.160,00
4.9	ATADURA DE CREPOM: CONFECCIONADA EM, NO MÍNIMO, 92% ALGODÃO CRU, COM TRAMA REGULAR FECHADA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICAS E COMPRESSIVANA SUPERFÍCIE LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ENROLADAS (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. TAMANHO EM REPOUSO: LARGURA 30 CM X COMPRIMENTO 1,20 M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	2.400	ANAPOLIS	R\$ 1,25	R\$ 3.000,00
4.10	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO TIPO MICROPORE, COM ADESIVO SINTÉTICO, FLEXÍVEL, ADERENTE, RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE, MEDINDO 10CM X 4,5M, FITA DELICADA E POROSA, COM DORSO MICROPOROSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DELICADA E POROSA, NA COR BRANCA OU BEGE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, APRESENTADO EM CARRIL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO M.S.	TUBO	2.000	MISSNER	R\$ 10,21	R\$ 20.420,00
4.11	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10CM X 4,5M CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, NA COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, APRESENTADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	TUBO	2.500	MISSNER	R\$ 11,99	R\$ 29.975,00
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 318.949,00

trezentos e dezoito mil, novecentos e quarenta e nove reais

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
5.1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL DE MADEIRA; DE USO UNICO; COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS; MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA) X (0,2CM DE ESPESURA); EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM, PACOTE COM 100 UND, ATÓXICO E RESISTENTE; ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	PCT	2.000	THEOTO	R\$ 5,14	R\$ 10.280,00
5.2	ÁGUA DESTILADA 500 ML	UND	2.400	FARMACE	R\$ 7,10	R\$ 17.040,00
5.3	APARELHO DE GLICEMIA-1 MONITOR - 1 LANCETADOR - 1 CAIXA C/ 10 TIRAS ACCU-CHEK, COM CHIP DE CÓDIGO - 1 BATERIA 3V-CR2032 JÁ INSERIDA NO MONITOR - 1 ESTOJO PARA TRANSPORTE - 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES -	KIT	4.800	ROCHE	R\$ 39,00	R\$ 187.200,00
5.4	BASE PLANA P/BOLSA 90MM/15-88MM 2PC EASIFLE	UND	100	COLOPLAST	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
5.5	BOLSA 90MM/15-88MM 2PC EASIFLE	UND	50	COLOPLAST	R\$ 18,00	R\$ 900,00
5.6	COLETOR DE URINA SISTEMA 2.000 ML ADULTO TIPO SACO NÃO ESTÉRIL - PRODUTO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO E DESCARTÁVEL.COLETOR TIPO SACO, FABRICADO EM PEBD TRANSPARENTE COM CORDÃO DE PP PARA FECHAR E PENDURAR EM SUPORTE APROPRIADO, UTILIZADO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONTÉM CAMPO PARA PREENCHIMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES. PRODUTO PRONTO PARA USO. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. DESTINADO À DRENAGEM E COLETA DE URINA DE PACIENTES ADULTOS EM SISTEMA ABERTO, QUANDO SE REQUER UM CONTROLE APROXIMADO NA DIURESE DO MESMO.	UND	3.000	COLOPLAST	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
5.7	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VALVULAANTI-REFLUJO, FILTRO DE AR HIDROFOSO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; DISPONÍVEL NO TAMANHO 2.000 ML (2LTS); ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL, USO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO.	UND	2.000	MEDIX	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
5.8	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE 50ML; EM PLÁSTICORÍGIDO; TAMPA EM ROSCA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UND	1.000	J.PROLAB	R\$ 0,96	R\$ 960,00
5.9	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE 70ML; EM PLÁSTICORÍGIDO; TAMPA EM ROSCA; SEM PÁ, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UND	1.200	J.PROLAB	R\$ 0,96	R\$ 1.152,00

5.10	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ADULTO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, GEL CONDUTOR, BOTÃO CENTRAL EM AÇO INOX P/ FIXAÇÃO DO CABO DO PACIENTE, BOA ADESIVIDADE NA PRESENÇA DE UMIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	3.000	LAMEDID	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
5.11	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA TENS, BOA ADESIVIDADE NA PRESENÇA DE UMIDADE EM PARES. FISIOTERAPICO.	UND	50	CARCI	R\$ 13,00	R\$ 650,00
5.12	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	800	TKL	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
5.13	ESCOVA CERVICAL DESC. ESTÉRIL EMB. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR CERDAS DE NYLON E HASTES LONGAS; ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	PCT	300	ADLIN	R\$ 19,20	R\$ 5.760,00
5.14	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	300	ADLIN	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
5.15	ESFIGMANOMETRO COM ESTETOSCOPIO-LIVRE DE LATEX; VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; MAGUINTO COM PERA EM PVC; BRAÇADEIRA EM NYLON, COM FECHO EM VELCRO; ACOMPANHA ESTETOSCOPIO SIMPLES; POSSUI ESTOJO PARA VIAGEM; TAMANHO DA BRAÇADEIRA: 14X51CM; CIRCUNFERENCIA DE BRAÇO RECOMENDADA PARA USO ADULTO: 18-35CM; FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 300MMHG; DIVISÕES DE 2MMHG; GRADUAÇÃO MIN/MAX: 2MMHG/304MMHG; TOLERANCIA: +/- 3MMHG; GARANTIA: 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	KIT	200	PREMIUM	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
5.16	ESPÁTULA DE AYRES 175 MM	UND	4.000	ADLIN	R\$ 0,08	R\$ 320,00
5.17	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G, EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE, MALEAVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICODESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UND	3.000	KOLPLAST	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
5.18	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M, EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE, MALEAVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICODESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UND	10.000	KOLPLAST	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
5.19	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P, EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE, MALEAVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICODESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UND	10.000	KOLPLAST	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00
5.20	FACESHIELD MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL ARTICULADO, ACRÍLICO NÃO DESCARTÁVEL.	UND	150	MAXXI	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
5.21	FOLHA A4 PARA ELETROCARDIOGRAMA.	UND	2.000	TECNOPRINT	R\$ 0,35	R\$ 700,00
5.22	GEL P/ ULTRASONOGRAFIA, GEL INODORO, NÃO GORDUROSO, BOA CONSISTÊNCIA, INCOLOR, PH NEUTRO. FORMA FARMACÉUTICA: ÁGUA DEIONIZADA, POLÍMERO CARBOXIVINILÍCIO, ESPESSANTE, CONSERVANTE, AGENTE SEQUESTRANTE. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	250	FORTSAN	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
5.23	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, COM PH NEUTRO, TORNANDO O GEL TOTALMENTE INOFENSIVO À PELE DO PACIENTE; NÃO CONTER ÁLCOOL; ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA; NÃO GORDUROSO, NÃO DEIXAR AROMA INDESEJÁVEL NA PELE DO PACIENTE, COM CORANTE.	UND	100	FORTSAN	R\$ 5,90	R\$ 590,00
5.24	GLUTARON 32D 1000ML - GLUTARALDEÍDO 2% 32 DIAS 1000ML. DESINFETANTE HOSPITALAR UTILIZADO NA DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS TERMOSENSÍVEIS, OUTROS MATERIAIS SEMICRÍTICOS E ENDOSCÓPIOS.	UND	50	RIO QUIMICA	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
5.25	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL TAMANHO G KIT PAPANICOLAU G DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR: 01(UM) ESPECULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ACOPLADO AO ESPÉCULO, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILÍNDRICA OU FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, 01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, 01(UM) PAR DE LUVAS EVA, 01(UMA) LÂMINA PARA MICROSCOPIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26MM DE LARGURA E 76MM DE COMPRIMENTO, 1,2-1,4MM DE ESPESSURA, LAPIDADA OU PONTA FOSCA, PLANA INSENTA DE RANHURAS OU IMPERFEIÇÕES, LIMPAS E DESENGORDURADA, COM UMA EXTREMIDADE FOSCA ACOMPANHA DE PORTA - LAMINA COL LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS DA PACIENTE.	KIT	1.000	KOLPLAST	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
5.26	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL TAMANHO M KIT PAPANICOLAU M DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR: 01(UM) ESPECULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ACOPLADO AO ESPÉCULO, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILÍNDRICA OU FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, 01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, 01(UM) PAR DE LUVAS EVA, 01(UMA) LÂMINA PARA MICROSCOPIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26MM DE LARGURA E 76MM DE COMPRIMENTO, 1,2-1,4MM DE ESPESSURA, LAPIDADA OU PONTA FOSCA, PLANA INSENTA DE RANHURAS OU IMPERFEIÇÕES, LIMPAS E DESENGORDURADA, COM UMA EXTREMIDADE FOSCA ACOMPANHA DE PORTA - LAMINA COL LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS DA PACIENTE.	KIT	3.000	KOLPLAST	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
5.27	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL TAMANHO P KIT PAPANICOLAU P DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR: 01(UM) ESPECULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ACOPLADO AO ESPÉCULO, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILÍNDRICA OU FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, 01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, 01(UM) PAR DE LUVAS EVA, 01(UMA) LÂMINA PARA MICROSCOPIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26MM DE LARGURA E 76MM DE COMPRIMENTO, 1,2-1,4MM DE ESPESSURA, LAPIDADA OU PONTA FOSCA, PLANA INSENTA DE RANHURAS OU IMPERFEIÇÕES, LIMPAS E DESENGORDURADA, COM UMA EXTREMIDADE FOSCA ACOMPANHA DE PORTA - LAMINA COL LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS DA PACIENTE.	KIT	1.600	KOLPLAST	R\$ 2,99	R\$ 4.784,00
5.28	LÂMINA FOSCA PARA PREVENÇÃO EM VIDRO LAPIDADA; COM BORDA FOSCA; SUPERFÍCIE LISA; ESPESSURA DE 0,8 A 1,1MM; NA DIMENSÃO DE 26 X 76MM; USO LABORATORIAL; PARA MICROSCOPIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO -ROTULO COM NR. DE LOTE, FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA C/50	und	500	SOLIDOR	R\$ 5,22	R\$ 2.610,00
5.29	LAMINA PARA BISTURI Nº 11, EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL	UND	50	MEDIX	R\$ 0,28	R\$ 14,00

VALOR TOTAL LOTE 05
trezentos e seis mil e cinco reais

RS 306.005,00

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
6.1	SCALP Nº 19, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLASTICO.	UND	2.000	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 440,00
6.2	SCALP Nº 21, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLASTICO.	UND	4.000	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 880,00
6.3	SCALP Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLASTICO.	UND	3.000	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 720,00
6.4	SCALP Nº 25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLASTICO.	UND	1.000	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 240,00
6.5	SCALP Nº 27, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLASTICO.	UND	1.000	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 220,00
6.6	SERINGA DESC. 03ML C/ AGULHA 25X7, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONADA.	UND	30.000	MEDIX	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00
6.7	SERINGA DESC. 03ML S/ AGULHA, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGENICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	UND	30.000	MEDIX	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
6.8	SERINGA DESC. 05ML C/ AGULHA 25X7, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONADA.	UND	30.000	MEDIX	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00
6.9	SERINGA DESC. 05ML S/ AGULHA, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGENICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	UND	20.000	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
6.10	SERINGA DESC. 10ML C/ AGULHA 25X7, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONADA.	UND	30.000	MEDIX	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00
6.11	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGENICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	UND	30.000	MEDIX	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00
6.12	SERINGA DESC. 20ML C/ AGULHA 25X7, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONADA.	UND	30.000	MEDIX	R\$ 0,67	R\$ 20.100,00
6.13	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA, EM PLASTICO, ATOXICO, EPIROGENICO, INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL.	UND	30.000	MEDIX	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00
6.14	SERINGA DESCARTÁVEL P/ INSULINA, 100UI, COM CAPACIDADE PARA 1ML, C/ AGULHA ACOPLADA 13X 4,5, ULTRA FINE. ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO INDELÉVEL E MILIMETRADA, SILICONADA, C/ PERFEITO AJUSTE E DESLIZE EMBOLO-CILINDRO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	20.000	MEDIX	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
6.15	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL AGULHA 20 X 5,5 CANHAO PLÁSTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM AÇO INOX; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO; PROTETOR PLÁSTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSÕES 20 X 5,5 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259	UND	30.000	MEDIX	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
6.16	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL AGULHA 40 X 12 CANHAO PLÁSTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM AÇO INOX; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO; PROTETOR PLÁSTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSÕES 40 X 12 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259	UND	30.000	MEDIX	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00

6.17	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CANHAOPLASTICOATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM AÇO INOX; COM BISELTRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO; PROTETOR PLÁSTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSÕES DE 13 X 4,5 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259	UND	60.000	MEDIX	R\$	0,06	R\$	6.000,00
6.18	AGULHA HIPODÉRMICADESCARTÁVEL; 25 X 07 CANHAOPLASTICOATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM AÇO INOX; COM BISELTRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO; PROTETOR PLÁSTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSÕES DE 25 X 07 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259.	UND	80.000	MEDIX	R\$	0,06	R\$	4.800,00
6.19	AGULHA HIPODÉRMICADESCARTÁVEL; 25 X 08 CANHAOPLASTICOATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM AÇO INOX; COM BISELTRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO; PROTETOR PLÁSTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSÕES DE 25 X 08 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259.	UND	80.000	MEDIX	R\$	0,06	R\$	4.800,00
VALOR TOTAL LOTE 06							R\$	119.800,00
cento e dezenove mil e oitocentos reais								

LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL		
7.1	SORO FISIOLÓGICO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA 100ML (SISTEMA FECHADO). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES; VIA INTRAVENOSA	AMPOLA	4.000	FARMACE	R\$	4,60	R\$	18.400,00
7.2	SORO FISIOLÓGICO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA 250ML (SISTEMA FECHADO). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES; VIA INTRAVENOSA	AMPOLA	4.000	FARMACE	R\$	5,60	R\$	22.400,00
7.3	SORO FISIOLÓGICO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA 500ML (SISTEMA FECHADO). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES; VIA INTRAVENOSA	AMPOLA	10.000	FARMACE	R\$	6,99	R\$	69.900,00
7.4	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1;1 250ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 9MG/ML + 50MG/ML	AMPOLA	600	FARMACE	R\$	6,00	R\$	3.600,00
7.5	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1;1 500ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 9MG/ML + 50MG/ML	AMPOLA	2.000	FARMACE	R\$	7,20	R\$	14.400,00
7.6	SORO GLICOSADO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA - SISTEMA FECHADO 100ML PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES; VIA INTRAVENOSA.	AMPOLA	200	FARMACE	R\$	5,40	R\$	1.080,00
7.7	SORO GLICOSADO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA - SISTEMA FECHADO 250ML PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES; VIA INTRAVENOSA.	AMPOLA	500	FARMACE	R\$	5,00	R\$	2.500,00
7.8	SORO GLICOSADO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA - SISTEMA FECHADO 500ML PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES; VIA INTRAVENOSA.	AMPOLA	2.000	FARMACE	R\$	7,20	R\$	14.400,00
7.9	SOLUÇÃO DE RINGER 500ML, COM LACTATO, CLORETO DE SÓDIO+CLORETO DE POTÁSSIO+CLORETO DE CÁLCIO+LACTATO DE SÓDIO-6 MG/ML + 0.3 MG/ML + 0.2 MG/ML + 3MG/ML-500ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	AMPOLA	1.500	FARMACE	R\$	7,20	R\$	10.800,00
7.10	SOLUÇÃO DE RINGER 250ML, COM LACTATO, CLORETO DE SÓDIO+CLORETO DE POTÁSSIO+CLORETO DE CÁLCIO+LACTATO DE SÓDIO-6 MG/ML + 0.3 MG/ML + 0.2 MG/ML + 3MG/ML-500ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES	AMPOLA	1.500	FARMACE	R\$	5,00	R\$	7.500,00
VALOR TOTAL LOTE 07							R\$	164.980,00
cento e sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais								

LOTE 10								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL		
10.1	PINÇA CHERON NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, FABRICADA EM POLIESTIRENO, COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA. DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA. COMPRIMENTO TOTAL: 24,5CM. NÃO ESTÉRIL. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO. PRODUTO DE USO ÚNICO, IDEAL PARA A HIGIENIZAÇÃO DO CANAL VAGINAL DURANTE VÁRIOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS. ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	UND	12.000	KOLPLAST	R\$	1,42	R\$	17.040,00
10.2	PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA DE COLO UTERINO 24CM INSTRUMENTAL COM QUALIDADE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	8	ABC	R\$	535,00	R\$	4.280,00
10.3	HISTEROMETRO COLLIN 28 CM INSTRUMENTAL COM QUALIDADE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	8	ABC	R\$	95,00	R\$	760,00
10.4	TESOURA METZEMBAUM 12CM RETA INSTRUMENTAL COM QUALIDADE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	8	ABC	R\$	36,80	R\$	294,40
10.5	PINÇA ALLIS 15CM	UND	8	ABC	R\$	24,90	R\$	199,20
10.6	PINÇA KOCHER 26CM CURVA	UND	6	ABC	R\$	35,90	R\$	215,40
VALOR TOTAL LOTE 10							R\$	22.789,00
vinte e dois mil, setecentos e oitenta e nove reais								

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL		

11.1	FORMULA INFANTIL DE SEGUIM. P/ LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIAL, 800G. LEITE EM PÓ PARCIALMENTE DESNATADO*, LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL), MALTODEXTRINA, PROTEÍNA DO SORO DE LEITE*, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEO (GOS), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEO (FOS), CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, CASEINATO DE CÁLCIO, SULFATO FERROSO, MID-INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, DL-ALFA-TOCOFEROL, FOSTAFO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, CLORETO DE COLINA, L-CARNITINA, GLUSONATO CÚPRICO, FOSTATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, PALMITATO DE ASCORBILA, NICOTINAMINA, PALMITATO DE ASCORBILA, NICOTINAMIDA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÊMICO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA, ANTIOXIDANTE MISTURA CONCENTRADA DE ROCOFERÓ gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.	LATA	160	DANONE	R\$ 37,00	R\$ 5.920,00
11.2	LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (0 A 06 MESES) -EMB. 400G. ESPECIFICAÇÃO: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO FONTE PROTEICA, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO) SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTÁSSIO.	LATA	160	DANONE	R\$ 32,40	R\$ 5.184,00
11.3	LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL USADA EM CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES DE IDADE, 400g. LEITE DE VACA DESNATADA (FONTE PROTEICA) OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, VITAMINAS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTASSIO) LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, PATOTEONATO DE CALCIO, VITAMINA A, ÁCIDO FOLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12.	LATA	120	DANONE	R\$ 31,99	R\$ 3.838,80
11.4	LEITE EM PÓ INTEGRAL, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FERRO, ZINCO E VITAMINAS A C E D.	LATA	120	ITAMBE	R\$ 7,78	R\$ 933,60
11.5	THICKEN'UP CLEAR 125G (ESPESSANTE E GELTIFICANTE PARA ALIMENTOS)	UND	120	NESTLE	R\$ 76,00	R\$ 9.120,00
VALOR TOTAL LOTE 11						R\$ 24.996,40
vinte e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos						

VALOR GLOBAL : R\$ 1.063.316,40

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: HUM MILHÃO SESENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

PRAZO DE INÍCIO DE EXECUÇÃO/ ENTREGA DOS ITENS/SERVIÇOS/PRODUTOS: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE.

VALIDADE DA PESQUISA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS.

OBSERVAÇÕES:

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTEEEDITAL INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, de infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

FORTALEZA - CE, 18 DE JANEIRO DE 2023

STALIO GOMES Autorizado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR-953799
 BEZERRA CPF: 91491914-91
 JUNIOR-953799 CPF: 02034118
 91491 CPF: 1448255-0307

Stalio Gomes Bezerra Junior
 Sócio Administrador
 CPF: 953.799.914-91



M K P LADISLAU
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68
CGC: 06.306102-0



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA-CE
TIPO DE PREGÃO: ELETRONICO
Nº DO PREGÃO: 2022.12.14.01/2023
DATA DE ABERTURA: 17 DE JANEIRO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 09H00MIN
RAZÃO SOCIAL: M K P LADISLAU
CNPJ: 37.416.741/0001-68
ENDEREÇO: RUA 4 DE OUTUBRO | nº 1200 | ARACAPÉ | FORTALEZA-CE | 60765-145
TELEFONE: (85) 9 8201-6433 | (85) 9 9917-0135
EMAIL: pshospitalar@hotmail.com
BANCO BRADESCO
AGENCIA: 2999-8
CONTA CORRENTE: 78021-9

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATORIAL, LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS, (DEMANDAS JUDICIAIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VLUNIT	VL TOTAL
8.1	DESCARTEX 90 L	200	UND	DESCARBOX	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
8.2	DESCARTEX 30 L	500	UND	DESCARBOX	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
8.3	DESCARTEX 20 L	500	UND	DESCARBOX	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
8.4	DESCARTEX 13 L	600	UND	DESCARBOX	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
8.5	DESCARTEX 7 L	300	UND	DESCARBOX	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
8.6	DESCARTEX 3 L	200	UND	DESCARBOX	R\$ 4,50	R\$ 900,00
8.7	DESCARTEX 1,5 L	100	UND	DESCARBOX	R\$ 7,00	R\$ 700,00
8.8	SACO PRA LIXO SOLDA DUPLA REFORÇADO 40 X 50	500	PCT	DONAPACK	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
8.9	SACO PRA LIXO SOLDA DUPLA REFORÇADO 47 X 55	500	PCT	DONAPACK	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
8.10	SACO PRA LIXO SOLDA DUPLA REFORÇADO 57 X 65	500	PCT	DONAPACK	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
8.11	SACO PRA LIXO SOLDA DUPLA REFORÇADO 70 X 82	500	PCT	DONAPACK	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
8.12	SACO PRA LIXO SOLDA DUPLA REFORÇADO 83 X 97	500	PCT	DONAPACK	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
8.13	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 15 L	500	PCT	DONAPACK	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
8.14	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 30 L	500	PCT	DONAPACK	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
8.15	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 50 L	500	PCT	DONAPACK	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
8.16	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 90 L	500	PCT	DONAPACK	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
8.17	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 100 L	500	PCT	DONAPACK	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
8.18	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 200 L	500	PCT	DONAPACK	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
8.19	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESIDUOS INFECTANTES BRANCO 240 L	500	PCT	DONAPACK	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
8.20	CAIXA ORGANIZADORA -TRANSPARENTE, PLASTICO, CAPACIDADE ENTRE 56 A 78 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) AXLXP40 X 46 X 64, INCOLOR	20	CX	UNINJET	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 221.900,00
Duzentos e vinte e um mil, oitocentos reais						

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433
E-mail: pshospitalar@hotmail.com



M K P LADISLAU
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68
CGC: 06.300102-0



VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 221.908,00
Duzentos e vinte e um mil, oitocentos reais	

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOATA: 60 (sessenta) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME O EDITAL.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- De que nos pregos oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro;
- De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório.

MARCIO KLEY PEREIRA
LADISLAU:63851318315
Assinado de forma digital por MARCIO KLEY PEREIRA LADISLAU:63851318315
Dados: 2023.01.19 08:53:10 -03'00'

Marcio Kley Pereira Ladislau – CPF: 638.513.183-15
Responsável Legal – Proprietário – M K P Ladislau – 37.416.741/0001-68

FORTALEZA/CE, 19 DE JANEIRO DE 2023



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
PROJETO ELETRÔNICO Nº 2022.05.10.01 - PE - FMS
DATA DE ABERTURA: 17 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE ROQUE SILVA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DE TEJUÇUOCA/CE.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ : 13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 03			V. UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
		UNIDADE	QUANT.	MARCA				
1	LUVA DE PROCEDIMENTO G, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	UND	20.000	MEDIX	0,17	dezesete centavos de real	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
2	LUVA DE PROCEDIMENTO M, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	UND	60.000	MEDIX	0,17	dezesete centavos de real	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
3	LUVA DE PROCEDIMENTO P, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	UND	60.000	MEDIX	0,17	dezesete centavos de real	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
4	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	UND	10.000	MEDIX	0,17	dezesete centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
5	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL C/MANGA LONGA/GRAMATURA 40	UND	20.000	LUKTEX	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 46.800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais
6	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL C/MANGA LONGA/GRAMATURA 30	UND	12.000	LUKTEX	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 27.360,00	vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais
7	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL S/MANGA/GRAMATURA 20	UND	10.000	LUKTEX	2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
8	MASCARA DESCARTÁVEL N 95 - DE PROTEÇÃO CONTRA O BACILO DA TUBERCULOSE. COMPOSIÇÃO: CAMADAS FILTRANTES SINTÉTICAS, TRATADAS ELETROSTÁTICAMENTE, POSSUEM TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA, FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO.	UND	5.000	LKV MEDICAL	0,85	oito reais e cinco centavos de real	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
9	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO, EM TECIDO NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE RAYON, TIRAS ELÁSTICAS; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS; TRES CAMADAS; HIPOALÉRGICAS FILTRANTES; FILTRO COM BOA VENTILACAO, VARIOS NIVEIS DE PROTECAO, INCLUSIVE P/TUBERCULOSE; EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A REGULACAO ATUAL VIGENTE/CE.	UND	60.000	GLOMED	0,17	dezesete centavos de real	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
10	TOUCA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% DE POLIPIRENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 18G; COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIAMETRO DE 30CM.	UND	5.000	ANAPOLIS	0,11	onze centavos de real	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03					cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais		R\$	135.460,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	135.460,00
cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais		

PRazo DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.
PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRazo DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 17 DE JANEIRO DE 2023.

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:039808
17350

Assinado de forma digital
por ISABELLE CAVALCANTE
GONCALVES:03980817350
Dados: 2023.01.17 14:13:55
-03'00'



SILVANA
MARIA DO
NASCIMENTO
O
REBOUCAS:
39082300397

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE.
SR. PREGOEIRO, FRANCISCO DAVID MENDES PINTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.14.01-PE-FMS.
ABERTURA: 17 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 08:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATORIAL, LETES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS, (DEMANDAS JUDICIAIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.

PROPOSTA ARISTADA									
LOTE 06									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	QUANT. TOTAL	VR. UNIT		VR. TOTAL	
9.1	SONDA URETRAL Nº 04	UNIDADE	BIOBASE	1.000	1.000	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
9.2	SONDA URETRAL Nº 06	UNIDADE	BIOBASE	480	480	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
9.3	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	BIOBASE	1.000	1.000	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
9.4	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	BIOBASE	480	480	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
9.5	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	BIOBASE	480	480	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
9.6	SONDA URETRAL Nº 14	UNIDADE	BIOBASE	480	480	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
9.7	SONDA URETRAL Nº 16	UNIDADE	BIOBASE	480	480	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
9.8	SONDA URETRAL Nº 18	UNIDADE	BIOBASE	480	480	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 254,40	duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
9.9	SONDA URETRAL Nº 20	UNIDADE	BIOBASE	480	480	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 283,20	duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
9.10	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 08	UNIDADE	DESCARPACK	1.000	1.000	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
9.11	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 10	UNIDADE	DESCARPACK	480	480	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
9.12	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 12	UNIDADE	DESCARPACK	480	480	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.008,00	mil e oitenta reais
	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 14	UNIDADE	DESCARPACK	480	480	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.008,00	mil e oitenta reais
9.14	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 16	UNIDADE	DESCARPACK	480	480	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
9.15	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 18	UNIDADE	DESCARPACK	480	480	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
9.16	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 20	UNIDADE	DESCARPACK	480	480	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais

Rod. BR-116, Km 07, Nº 2985 - CEP: 60.842-395 - Fone: (85) 3218-5700 | Fax: (85) 3218-5705 - Messejana, Fortaleza/CE
CNPJ: 07.029.483/0001-04 | CGF: 06.697.817-3



NUVEX
NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

SILVANA
MARIA DO
NASCIMENTO
O
REBOUCAS:
39082300397

9.17	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 22	UNIDADE	DESCARPACK	480	480	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 24	UNIDADE	DESCARPACK	480	480	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
9.19	SONDA DE FOLLEY DUAS E TRÊS VIAS Nº 26	UNIDADE	DESCARPACK	480	480	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos

TOTAL DO LOTE 9	R\$ 3.890,80
	três mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT.		VAL. TOTAL	
12.1	LAMINA PARA BISTURI Nº 15, EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL	UNIDADE	DESCARPACK	50	50	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos
12.2	LAMINA PARA BISTURI Nº 20, EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL	UNIDADE	DESCARPACK	50	50	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos
12.3	LAMINA PARA BISTURI Nº 23, EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL	UNIDADE	DESCARPACK	50	50	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos
12.4	LAMINA PARA BISTURI Nº 24, EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL	UNIDADE	DESCARPACK	50	50	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos
12.5	LANCETA DESCARTÁVEL PARA LANCETADOR 28G PARA UTILIZAÇÃO EM TESTES DE GLICOSE, ESPESURA ULTRAFINA: 28G COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR; PENETRAÇÃO CONSISTENTE; FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES; PRODUTO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, MANTENDO A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO SEU USO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E FABRICANTE. C/100	CAIXA	PONTURA	15.000	15.000	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 57.750,00	cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
12.6	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL; EM PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE; NA COR BRANCA; ROLO MEDINDO (50CM X 50M); INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO ATÓXICO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	ROLO	FLEX PELL	500	500	R\$ 9,92	noventa e nove reais e dois centavos	R\$ 4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
12.7	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREA BARRERA MICROBIOLÓGICA. TAM 50X50.	UNIDADE	POLARFIX	6.000	6.000	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 9.060,00	noventa e seis mil e sessenta reais
12.8	MICRONEBULIZADOR ADULTO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO COPO ADAPTÁVEL EXTENSOR C/CONEXÃO PARA AR COMPRIMIDO	KIT	G-TECH	60	60	R\$ 14,18	quatorze reais e deztoito centavos	R\$ 850,80	oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
12.9	MICRONEBULIZADOR INFANTIL MÁSCARA EM PVC ATÓXICO COPO ADAPTÁVEL EXTENSOR C/CONEXÃO PARA AR COMPRIMIDO	KIT	G-TECH	60	60	R\$ 14,18	quatorze reais e deztoito centavos	R\$ 850,80	oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
12.10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - SEM ANTI-EMBAÇANTE, EM PLÁSTICO E POLICARBONATO, INCOLOR E COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UNIDADE	PREVEN	60	60	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 445,80	quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
12.11	ÓLEO MINERAL SOLUÇÃO, FRASCO COM 100ML	FRASCO	NUTRIEX	100	100	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 603,00	seiscentos e três reais

Rod. BR-116, Km 07, Nº 2905 - CEP: 00.842-395 - Fone: (85) 3218-5700 | Fax: (85) 3218-5705 - Messejana, Fortaleza/CE
CNPJ: 07.029.483/0001-04 | CGF: 06.697.817-3



NUVEX
NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

Assinatura eletrônica de SILVANA MARIA DO NASCIMENTO REBOUCAS, inscrita no CPF nº 03042300017, inscrita no CNPJ nº 07.029.483/0001-04, inscrita no RG nº 11.140.977, inscrita no RRT nº 11.140.977, inscrita no RRT nº 11.140.977, inscrita no RRT nº 11.140.977.

SILVANA MARIA DO NASCIMENTO REBOUCAS
39042300017

	OTOSCOPIO LARINGOLOGISTA PROFISSIONAL	UNIDADE	MD	50	50	R\$ 511,65	quinhentos e onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 25.582,50	vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
12.13	OXÍMETRO-TIPO DE TELA TELA: LED DE ALTO CONTRASTE, FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DOS RESULTADOS; INFORMA SATURAÇÃO (SPO2) E FREQUÊNCIA CARDÍACA; RECOMENDADO PARA ADULTOS E CRIANÇAS; CURVA PLETISMOGRAFIA; CAPA PROTETORA EM SILICONE; ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	UNIDADE	MD	50	50	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
12.14	TERMÔMETRO CLÍNICO DE LÍQUIDO EM VIDRO, DESTINADO A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO; ENCHIMENTO A MERCÚRIO; ESCALA INTERNA; MODELO OVAL; LEITURA DIRETA.	UNIDADE	G-TECH	40	40	R\$ 11,56	onze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 462,40	quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
12.15	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, DESTINADO A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO.	UNIDADE	G-TECH	60	60	R\$ 11,56	onze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 693,60	seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
12.16	TERMÔMETRO DIGITAL; COM LIMITE OPERACIONAL DE -10 A 50 GRAUS CENTÍGRADOS NO AMBIENTE; NA FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 A 70 GRAUS CENTÍGRADOS NA TEMPERATURA GELADEIRA/FREEZER; USADO EM AR; NA VOLTAGEM DE 220 VOLTS; FITA ADESIVA COM VELCRO, COM SUPORTE PARA SENSOR; UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA.	UNIDADE	J. PROLAB	100	100	R\$ 82,49	oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.249,00	oito mil, duzentos e quarenta e nove reais
12.17	TUBO LÁTEX PARA GARROTE Nº 200, EM LATEX FLEXÍVEL, SEMITRANSARENTE; C/ 15M	UNIDADE	LEMGRUBER	20	20	R\$ 33,33	trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 666,60	seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
12.18	PAPEL CREPADO 50X50 - PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, DIMENSÕES 50X50CM, 100% CELULOSE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	FOLHA	CIEX	10.000	10.000	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais
12.19	PAPEL CREPADO 60X60 - PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, DIMENSÕES 60X60CM, 100% CELULOSE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	FOLHA	CIEX	2.000	2.000	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
12.20	PAPEL CREPADO 75X75 - PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, DIMENSÕES 75X75CM, 100% CELULOSE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	FOLHA	CIEX	1.000	1.000	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 1.070,00	mil e setenta reais
12.21	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48 X 30 - PAPEL; TÉRMICO PARA REGISTRO; PARA ELETROCARDIOGRAMA, APRESENTAÇÃO EM ROLO	ROLO	FOUR STAR	100	100	R\$ 9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 914,00	novecientos e quatorze reais
12.22	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80 X 30 - PAPEL; TÉRMICO PARA REGISTRO; PARA ELETROCARDIOGRAMA, APRESENTAÇÃO EM ROLO	ROLO	FOUR STAR	50	50	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 647,50	seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
12.23	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PACOTE C/1000- FOLHAS	PACOTE	IMPACTA	500	500	R\$ 24,13	vinte e quatro reais e treze centavos	R\$ 12.065,00	doze mil e sessenta e cinco reais
12.24	PORTA LAMINA (3 LÂMINAS)	UNIDADE	CRAL	5.000	5.000	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
12.25	PRESERVATIVO LUBRIFICADO. CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL VULCANIZADO, TIPO USO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	INOVATEX	1.000	1.000	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
12.26	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, DESTINADO À USO EM EXAMES DE ULTRASONOGRAFIA. CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	INOVATEX	12.000	12.000	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais

Rod. BR-116, Km 07, Nº 2985 - CEP: 60.842-395 - Fone: (85) 3218-5700 | Fax: (85) 3218-5705 - Messejana, Fortaleza/CE
CNPJ: 07.029.483/0001-04 | CGF: 06.697.817-3



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

11.27	SABÃO NEUTRO LÍQUIDO 1000ML - PRINCÍPIO ATIVO: TENSO ATIVOS USO: USO GERAL. FRASCO 1000ML.	UNIDADE	FOUR STAR	500	500	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
TOTAL DO LOTE 12						R\$ 130.000,00	cento e trinta mil reais		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 133.980,00	cento e trinta e três mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos		

PRAZO DA FORMA DE ENTREGA/FORNECIMENTO: O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS LICITADOS PODERÁ SER FEITO DE FORMA FRAZIONADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO INTERESSADO DURANTE O PRAZO DE CONTRATAÇÃO, MEDIANTE A EXPEDIÇÃO DE PERIÓDICAS.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁIS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3
RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842-395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ
FONE/FAX (85) 3218-5700
E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM
BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8

FORTALEZA/CE, 18 DE JANEIRO DE 2023.

SILVANA
MARIA DO
NASCIMENTO
REBOUCAS
39082300397

Rod. BR-116, Km 07, Nº 2985 - CEP: 60.842-395 - Fone: (85) 3218-5700 | Fax: (85) 3218-5705 - Messejana, Fortaleza/CE
CNPJ: 07.029.483/0001-04 | CGF: 06.697.817-3